ATA DA 8ª REUNIÃO DE PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO XVII PLENÁRIO – 1

PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA – 10 DE MARÇO DE 2023. Ao décimo dia do mês de  2

março do ano de dois mil e vinte e três através de reunião por transmissão de 3

videoconferência no “Google meet”, transmitida da sede do CRP-BA, situado na Rua 4

Professor Aristides Novis, 27, Federação, CEP 40.210-630, às 10h00 teve início a Reunião 5

Plenária Extraordinária, com a presença da/os seguintes Conselheira/os: Ana Caroline 6

Moura Cabral (CRP-03/5541); Aline Paim Ramos (CRP-03/5831); Catiana Nogueira dos 7

Santos, CRP-03/10974; Cintia Palma Bahia (CRP-03/5387); Ana Paula Matos Carregosa 8

(CRP-03/14280), Angela Maria Sousa de Jesus (CRP-03/14940), Atanael Ribeiro da Silva 9

Weber (CRP-03/13293), Catiana Nogueira dos Santos (CRP-03/10974), Clausivanhe Mano 10

Silva (CRP-03/11486),  Gloria Maria Machado Pimentel (CRP-03/8457); Marcelo Tourinho 11

de Garcia Soares (CRP-03/6731); Matheus de Souza Santana (CRP-03/18293); Priscila 12

Barbosa Lins, CRP-03/10214. Washington Luan Gonçalves de Oliveira (CRP-03/18055). 13

Também estavam presentes a Coordenadora Geral do CRP-03 Denyse Fernandes França 14

e a Secretária Executiva do CRP-03 Kerley Alessandra Silva Lima da Conceição. A plenária 15

foi iniciada pela leitura dos pontos de pauta: Ponto 1 – Apreciação das Inscrições de 16

Pessoas Físicas; Ponto 2 - Apreciação das Inscrições de Pessoas Jurídicas; Ponto 3 - 17

Cadastros Submetidos Pré-Aprovados do E-Psi; Ponto 4 –  Cadastros em Recursos Pré-18

aprovados do E-Psi; e, o que ocorrer. Após a leitura dos pontos, às 10h e 10 min 19

iniciaram-se os debates. Ponto 1 – Apreciação das Inscrições de Pessoas Físicas. 20

ENCAMINHAMENTO: DEFERIDO em bloco: CRP-03/27826, ANA CASSIA ALVES 21

SOARES TAVERES; CRP-03/27856, LARA MORAIS CONCEICAO SILVA; CRP-03/27831, 22

JONATHAN ALKAMIM COSTA; CRP-03/27770, ITALO MAX DA SILVA SOUZA; CRP-23

03/27764, AGATA SANDES CONCEICAO; CRP-03/27923, GIOVANA DIAS MALDONADO; 24

CRP-03/27922, CLEMILSON DOS REIS LOPES; CRP-03/27789, NATAN NASCIMENTO 25

DOS SANTOS; CRP-03/27780, DAMARES DE SOUSA SIMOES GOMES; CRP-03/27790, 26

DHENNIFE NONATO FIGUEIREDO; CRP-03/27920, ELIANA OLIVEIRA DE ARAUJO; 27

CRP-03/27859, MANOEL NOGUEIRA MAIA NETO; CRP-03/27804, VALERIA ROCHA 28

BRITO; CRP-03/28117, FRANCIELE REIS MESSIAS ;CRP-03/27973, MELLINE ORTEGA 29

FAGGION ;CRP-03/27792, JAELSON DE OLIVEIRA GOMES ;CRP-03/27761, MARIANA 30

LINS E SILVA COSTA; CRP-03/27747, FABIA KELLY SANTANA CERQUEIRA ;CRP-31

03/27837, JANDERSON CARNEIRO DE OLIVEIRA ;CRP-03/27751, AMANDA ALICE 32

BISPO FERREIRA PURIDADE ;CRP-03/27738, MARIA ANDREIA DOS SANTOS; CRP-33

03/27787, ANANDA COSTA FAGUNDES ;CRP-03/27845, TATIANA SILVA DOS SANTOS 34

;CRP-03/27834, EMILLY SANTOS REIS ;CRP-03/27843, MEURI GOMES RODRIGUES 35

;CRP-03/28041, NINA CARDOSO GUIMARAES ;CRP-03/27841, LUAN GOMES 36

CONCEICAO ;CRP-03/27749, JOSE FARIAS MARQUES ;CRP-03/27896, SEMILY 37

FERREIRA DE ARAGAO BULCAO ;CRP-03/27772, VERENA BEZERRA DE CARVALHO 38

ADORNO ;CRP-03/27486, FLORENCIO ROBSON REGO CUNHA ;CRP-03/27332, 39

AMANDA SAMARA TEIXEIRA LIMA GOMES ;CRP-03/26543, VANESSA DE LIMA 40

FRANCA ;CRP-03/26520, WEVERTON FERNANDO RODRIGUES PEREIRA ;CRP-41

03/26251, BARBARA GONZALEZ LONGO VILAS BOAS ;CRP-03/25977, DADJA 42

AMORIELE DOS SANTOS SOUZA ;CRP-03/25781, LAENA DOS SANTOS MARINHO 43

;CRP-03/25226, JAQUELINE OLIVEIRA DA PAZ ;CRP-03/25161, JAMILE QUARESMA 44

MACEDO ;CRP-03/24680, VERONICA APARECIDA MENEZES LAGO ;CRP-03/24448, 45

LUANA DOS SANTOS NASCIMENTO ;CRP-03/24368, GUIOMAR DA CRUZ DOS SANTOS 46

;CRP-03/24030, ICARO SACRAMENTO MENDES DA CRUZ ;CRP-03/23903, NATALIA 47

OLIVEIRA SANTOS FERREIRA ;CRP-03/23631, MERCIA ALVES DOS SANTOS SILVA 48

;CRP-03/23451, ANDREIA BARBOSA MAIA ;CRP-03/23441, FAUZY DA SILVA ARAUJO 49

;CRP-03/23386, ISABEL ALINE DIAS DOS SANTOS LOPES ;CRP-03/23341, VALDIRENE 50

COSTA DA SILVA BORGES ;CRP-03/23303, AMANDA DANTAS BATISTA ;CRP-03/23292, 51

YSLONEM DIAS DE ALBUQUERQUE ;CRP-03/23157, CARLA SAUDE DA SILVA BARROS 52

;CRP-03/23131, ROSILARA REGINA CIOATTO ;CRP-03/23082, ROSANGELA ALMEIDA 53

DOS SANTOS DA SILVA ;CRP-03/23022, MONIQUE DE JESUS SOUZA ;CRP-03/22960, 54

NAIANE DE OLIVEIRA SOUZA ;CRP-03/22858, CARLOS ALVES DOS SANTOS ;CRP-55

03/22809, TERESA CRISTINA MIRANDA DO CARMO ;CRP-03/22440, TAIANE DE JESUS 56

COUTINHO ;CRP-03/22361, IANKA DE JESUS SANTOS ;CRP-03/22313, ANA CLAUDIA 57

RODRIGUES PINA ;CRP-03/22303, HERIMELVA BORGES TEIXEIRA ;CRP-03/22187, 58

IZABELA CRUZ LIMA LEAL ;CRP-03/21157, RICARDO LOPES CUNHA MATTOS ;CRP-59

03/20844, MARSUELANEA LIMEIRA DA SILVA ;CRP-03/20136, ELIZANA MACEDO 60

SANTOS ;CRP-03/0014798, CAMILA OLIVEIRA SANTOS ;CRP-03/13902, AMINADAB 61

MONTEIRO DA COSTA CUSTODIO ;CRP-03/0010742, KENIA BIANCARDINI GOMES 62

FERREIRA ;CRP-03/0010238, VANESSA LIMA BATISTA ;CRP-03/006464, NUBIA 63

MOITINHO DA ASSUNCAO VIEIRA ;CRP-03/004330, FERNANDA DONEGA ;CRP-64

03/27886, BENEDITO CARLOS DOS SANTOS NETO ;CRP-03/27861, LUEYDE DA 65

TRINDADE RIBEIRO ;CRP-03/27857, SHEILA DE JESUS SANTIAGO VENTURA ;CRP-66

03/27881, DOUGLAS SILVA SANTOS ;CRP-03/27810, IVANEIDE FERREIRA AZEVEDO 67

;CRP-03/27819, TAMILE ANDRADE DOS SANTOS ;CRP-03/27818, CAMILA EDUARDA 68

SODATE VILELA ;CRP-03/27870, LETICIA MARIA ALVES DE OLIVEIRA ;CRP-03/27773, 69

ALEFF ALVES SILVA ;CRP-03/27808, NERYE CAROLINE REBELATO RODRIGUES 70

;CRP-03/27802, LAYSLA LIMA ROCHA ;CRP-03/27798, INGRID SANTOS NUNES ;CRP-71

03/27797, FERNANDA INGRIND BARRETO MARQUES DE ALMEIDA ;CRP-03/27771, 72

GRAZIELLA PEREIRA SEVERO ;CRP-03/27796, MARIA EDUARDA DA SILVA LOPES 73

;CRP-03/27739, BIANKA OLIVEIRA DE MENEZES CAVALCANTE ;CRP-03/27795, 74

ESTEFANE SANTOS NASCIMENTO ;CRP-03/27769, NATALIA NAPOLEAO DE MELO 75

ARCOVERDE ;CRP-03/27746, INGRID NOVAES ALMEIDA ;CRP-03/27744, ELBA CARLA 76

FERREIRA SANTOS MAGALHAES ;CRP-03/27794, JULIANA SOARES MARQUES LEAL 77

;CRP-03/27897, JESSICA DUARTE DOS SANTOS ;CRP-03/27800, BRUNO EDUARDO 78

FELICIANO DOS SANTOS ;CRP-03/27829, MELANIA DUQUE DA SILVA TEIXEIRA ;CRP-79

03/27793, GEOVANNA BARRETO RODRIGUES ;CRP-03/27803, THAYANE SUELEN 80

NEVES TEIXEIRA ;CRP-03/27817, JORGE DA SILVA OLIVEIRA JUNIOR ;CRP-03/27768, 81

CAROLINA HILANA CARNEIRO LIMA ;CRP-03/27735, RAYSSA DE SOUZA BARBOSA 82

PESSOA ;CRP-03/27851, SENDY OLIVEIRA DOS REIS ;CRP-03/27894, VINICIUS PINHO 83

DE ALMEIDA ;CRP-03/27855, BEATRIZ DE JESUS DA SILVA ;CRP-03/27849, ANDREZA 84

CERQUEIRA DOS SANTOS SILVA ;CRP-03/27736, NARA CALINE DA SILVA SANTOS 85

;CRP-03/27848, AMADEU ALVES DE ALMEIDA JUNIOR ;CRP-03/27807, MARIGLORIA 86

ALMEIDA SANTOS ;CRP-03/27762, LAIS LIMA MAGALHAES ;CRP-03/27760, REBECCA 87

CRISTINA CALDAS MACHADO ;CRP-03/27765, GABRIELLA LAVIGNE 88

HOHLENWERGER ;CRP-03/27759, FERNANDA FONTES OLIVEIRA ;CRP-03/27806, 89

GEIZA ARAUJO DANTAS DA SILVA ;CRP-03/27758, NIVEA MARIA AFONSO OLIVEIRA 90

;CRP-03/27757, PEDRO VICTOR RIVAS CASAL REY ;CRP-03/27805, RAFAELA CRUZ 91

SANTOS ;CRP-03/27816, CRISTIANA LIMA DA SILVA SANTOS ;CRP-03/27774, 92

RAFAELLA DA HORA OLIVEIRA ;CRP-03/27781, VERONICA DOS SANTOS SANTANA 93

;CRP-03/27756, LUDMILA ANDRADE DA CRUZ ;CRP-03/27791, THAILANE LUZ SILVA 94

;CRP-03/27779, KATIA COSTA DA SILVA ;CRP-03/27752, REBECA DE ALMEIDA 95

CARVALHO ;CRP-03/27799, ANALUIZA ALMEIDA PINHO DOS SANTOS ;CRP-03/27832, 96

ARTEMIS BORGES MACEDO ;CRP-03/27743, DOUGLAS MENDES DOS SANTOS ;CRP-97

03/27801, GABRIEL SILVA MACHADO ;CRP-03/27755, FELIPE DE ALMEIDA BRAGA 98

;CRP-03/27741, JANINE LIMA BARBOSA ;CRP-03/27740, ANA PAULA FARIAS BARBOSA 99

;CRP-03/27822, SHIRLEY REIS DA SILVA ;CRP-03/27788, RAYLANE MENDES DE 100

SOUZA ;CRP-03/27830, MARJORI AMANCIO FERREIRA DE OLIVEIRA ;CRP-03/27786, 101

MARIANA LUIZA ALMEIDA BARBOSA ;CRP-03/27860, LUCAS DE CARVALHO 102

CARDOSO ;CRP-03/27734, ANNA GABRIELA DE OLIVEIRA GUIMARAES SANTANA 103

;CRP-03/27827, IANE MARIA SANTOS LIMA ;CRP-03/27775, ANDRESSA DA SILVA 104

SOUZA ;CRP-03/27782, JULIANA GOMES DE BARROS ;CRP-03/27777, IASMIM DE 105

ALMEIDA NUNES BATISTA ;CRP-03/27785, ANA CAROLINA FERREIRA SILVA ;CRP-106

03/27750, LETICIA SANTANA COSTA ;CRP-03/27836, ISMAEL ALVES DOS SANTOS 107

;CRP-03/27784, ELIABE COSTA CONCEICAO DOS ANJOS ;CRP-03/27825, DANIEL 108

VENCESLAU DOS SANTOS COSTA ;CRP-03/27844, ROSIANE CRUZ SANTOS ;CRP-109

03/27839, JOSELINA MARIA GRILO ROSA ;CRP-03/27778, CAROLINE DA SILVA 110

CARNEIRO ;CRP-03/27874, SILMARA LESSA SEIXAS ;CRP-03/27820, BEATRIZ CUNHA 111

FRAGA DA ESPERANCA ;CRP-03/27783, AMANDA JESUS DA SILVA ;CRP-03/27754, 112

CRISTIANE SANTOS PEREIRA ;CRP-03/27753, FATIMA CRISTINA DE ARGOLLO 113

BASTOS LORDELO ;CRP-03/27838, JESSICA GRACIANO DA SILVA ;CRP-03/27835, 114

GUILHERME DIAS LIMA ;CRP-03/27745, DARA LETICIA FIGUEIREDO ALMEIDA ;CRP-115

03/27833, BIANCA SOUZA MOTA ;CRP-03/27885, THAISE CORREIA DA SILVA ;CRP-116

03/27847, TAIANA SANTANA SANTOS ;CRP-03/27842, MATHEUS DE SOUZA SILVA 117

;CRP-03/27840, LEOMARIA FONTES DE ALMEIDA ;CRP-03/27748, LILLIAN DANTAS DE 118

ASSUNCAO ;CRP-03/27766, ARIELE SILVA DA ENCARNACAO ;CRP-03/27763, JOELMA 119

DOS SANTOS RAMOS ROCHA ;CRP-03/27737, JESSICA DE JESUS NUNES ;CRP-120

03/27767, ANA PAULA DE OLIVEIRA. Ponto 2 - Apreciação das Inscrições de Pessoas 121

Jurídicas. ENCAMINHAMENTO: DEFERIDO em bloco: CRP-03/PJ1173, SSE SERVICOS 122

DE SAUDE LTDA; CRP-03/PJ1169, CLINICA DE MEDICINA DO TREFEGO CICERO 123

DANTAS LTDA; CRP-03/PJ1171, AUTOCLIN CLINICA LTDA; CRP-03/PJ1170, 124

UNICAMENTE ESPACO TERAPEUTICO E DESENVOLVIMENTO LTDA. Ponto 3 - 125

Cadastros Submetidos Pré-Aprovados do E-Psi. ENCAMINHAMENTO: DEFERIDO em 126

bloco: CAMILA DOS SANTOS DE JESUS CRP 03/22232; LIRANE CASSIA DOS SANTOS 127

CRP 03/25086; NATHALIA DOS SANTOS LOPES CRP 03/20637; TAMARA ALMEIDA DIAS 128

ARAUJO CRP 03/14093; EMILLY CRUZ DO ESPIRITO SANTO CRP 03/20872; BRUNA 129

SANTOS DA SILVA DOS REIS CRP 03/25003; ANA MARGARETE VIEIRA LAZZAROTTO 130

CRP 03/002044; ELIZABETE DOS SANTOS FRANCO CRP 03/23125; ISLA CRUZ LIMA 131

CRP 03/24889; ERIKA CAMPOS FRAGA CRP 03/25004; BIANCA DE QUEIROZ SOARES 132

CRP 03/18821; LIVIA MARIA WEST SANTOS CRP 03/14492; JECIANNE BRITO CAMPOS 133

DA SILVA CRP 03/006388; VANIZE SAMPAIO GUEDES CARNEIRO CRP 03/003623; 134

JESSICA ARAUJO DA SILVA CRP 03/12624; GESSICA GOMES DOS REIS CRP 03/25065; 135

JULLIANA NOBRE GOES CRP 03/25128; HULLY DOS SANTOS VARJAO CRP 03/19770; 136

SUZANE FERREIRA DE ARAUJO CRP 03/25008; CAROLINA ALMEIDA TOURINHO 137

STOLZE CRP 03/17170; MARCONY COSTA ALMEIDA CRP 03/24104; ALINE JESUS 138

MOTA CRP 03/22198; PATRICIA CARVALHO CAMPELLO CRP 03/000931; SUELY DE 139

SOUZA RIBEIRO CRP 03/001370; JARLANE CHAGAS SOUZA MIRANDA CRP 03/17572; 140

BIANCA ALCANTARA DE LIMA COELHO CRP 03/11124; IRANILDO SILVA SAMPAIO CRP 141

03/23828; ALINE CONCEICAO GUERRA PEREIRA CRP 03/22850; TALIA RAMOS DE 142

OLIVEIRA CRP 03/24785; MONICA APARECIDA F. FAGUNDES CRP 03/005316; SONIA 143

MARIA DA SILVA MARTINS DE ARAUJO CRP 03/24930; JAQUELINE BASTOS FALCAO 144

CRP 03/007765; ANAYDE CECILIA MASCARENHAS SOUZA CRP 03/23040; ELENILDE 145

DA SILVA CONCEICAO CRUZ CRP 03/17425; GESSICA TATIANE AGUIAR PRADO CRP 146

03/21247; MARIA BARROCO FONTES CUNHA CRP 03/19747; EDILENE SILVA DE 147

ALMEIDA CRP 03/17368; DANIELE FERREIRA SILVA CRP 03/21464; CAMILA 148

RODRIGUES ALVES CRP 03/22836; FRANCIELEN NOGUEIRA OLIVEIRA CRP 03/21265; 149

DAVI JOSE VIANA SANTANA CRP 03/25020; ALBERTO MOREIRA SANTOS CRP 150

03/25033; KATHIGIANE BARBOSA BRITO LEAL CRP 03/008731; FRANCISCO JOSE 151

MACHADO SANTANA CRP 03/12012; ALZIRA ROCHA CORREIA CRP 03/16842; TAINA 152

DOS ANJOS ALVES CRP 03/21935; LUANNA LUA SOUSA FELICIO CRP 03/17692; 153

VIVIANE MOTA ALMEIDA CRP 03/10485; MARISTELLA LISBOA BELEM CRP 03/16368. 154

Ponto 4 –  Cadastros em Recursos Pré-aprovados do E-Psi. ENCAMINHAMENTO: 155

DEFERIDO em bloco: FERNANDA OLIVA PEREIRA SILVA CRP 03/22531; YANE CRUZ 156

SILVA CRP 03/24867; MARIA AYDILSA DO CARMO MATOS CRP 03/007242; REBECA 157

DE ARAUJO FERREIRA MIRANDA CRP 03/18698; KANANDA PEREIRA PIMENTA CRP 158

03/24638; VITORIA REIS DE ANDRADE CRP 03/25046; SHIRLEY NEGRIS OLIVEIRA 159

SANTOS CRP 03/25029. Sem mais, eu, Kerley Alessandra Silva Lima da Conceição, por 160

atribuição concedida pela conselheira secretária Priscila Barbosa Lins, lavro esta ata que 161

será assinada por quem é de direito. Salvador, 10 de março de 2023. XXXXXXXXXXXXXXX 162